
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19.05.2023                                                                                                       № 448 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнский район» за 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме                  

105 369,52796 тыс. руб., по расходам в сумме 101 669,17824 тыс. руб. с превы-

шением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 3 700,34972 тыс. 

руб. с показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 1 квартал 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, класси-

фикации операций сектора государственного управления, относящихся к дохо-

дам бюджета (приложение 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 1 квартал 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он» за 1 квартал 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджетов 

(приложение 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 1 квартал 2023 года (прило-

жение 4). 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 1 квартал 2023 года в Совет депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» и Контрольно-счѐтную палату муни-

ципального образования «Старомайнский район». 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об-

народования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 19.05.2023 № 448 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район»  

за 1 квартал 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

тыс. руб. 

Код дохода 
Наименование дохода 

Уточнѐнный 

план 

Исполнение за 1 

квартал 2023г. 
Исполнение % 

1.00.00000.00.0000.000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

67591,61000 12523,51763 18,5 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23402,80000 3004,36648 12,8 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 23402,80000 3004,36648 12,8 

1.03.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

13077,61000 3607,27771 27,6 

1.03.02000.01.0000.110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

13077,61000 3607,27771 27,6 

1.03.02230.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учѐтом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

5850,90000 1854,42818 31,7 



4 

 

1.03.02240.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учѐтом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

32,77000 7,61085 23,2 

1.03.02250.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учѐтом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7918,96000 1982,87406 25,0 

1.03.02260.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учѐтом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-725,02000 -237,63538 32,8 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23192,10000 3735,48636 16,1 

1.05.01000.00.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощѐнной систе-

мы налогообложения 

17124,50000 1541,85466 9,0 

1.05.01010.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы 

15900,00000 1025,01505 6,4 

1.05.01020.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-

личину расходов 

1224,50000 516,83961 42,2 

1.05.02000.02.0000.110 Единый налог на вменѐнный доход для отдельных видов дея-

тельности 

  -58,09125   

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2900,00000 2470,40325 85,2 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2900,00000 2470,40325 85,2 

1.05.04000.02.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

3167,60000 -218,68030 -6,9 

1.07.00000.00.0000.000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬ-

ЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

  7,85750   

1.07.01000.01.0000.110 
Налог на добычу полезных ископаемых 

  7,85750   



5 

 

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1460,00000 306,61571 21,0 

1.08.03000.01.0000.110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-

дах общей юрисдикции, мировыми судьями 

1460,00000 306,61571 21,0 

1.11.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3490,00000 571,43204 16,4 

1.11.05000.00.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование государственного и муни-

ципального имущества (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

3400,00000 533,62364 15,7 

1.11.05010.00.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

3220,90000 445,52798 13,8 

1.11.05030.00.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления государствен-

ными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений) 

179,10000 88,09566 49,2 

1.11.05035.05.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления муниципальных рай-

онов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

179,10000 88,09566 49,2 

1.11.09000.00.0000.120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-

щихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

90,00000 37,80840 42,0 

1.11.09040.00.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

90,00000 26,17056 29,1 



6 

 

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

1.11.09045.05.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казѐнных) 

90,00000 26,17056 29,1 

1.11.09080.00.0000.120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-

вого объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

  11,63784   

1.12.00000.00.0000.000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-

САМИ 

101,00000 24,96996 24,7 

1.12.01000.01.0000.120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 101,00000 24,96996 24,7 

1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

575,10000 399,47237 69,5 

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 356,60000 171,84926 48,2 

1.13.01990.00.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 356,60000 171,84926 48,2 

1.13.01995.05.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов 

356,60000 171,84926 48,2 

1.13.02000.00.0000.130 Доходы от компенсации затрат государства 218,50000 227,62311 104,2 

1.14.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1831,50000 775,12835 42,3 

1.14.02000.00.0000.000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

1231,50000 447,94225 36,4 



7 

 

1.14.02050.05.0000.410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казѐнных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1231,50000 447,94225 36,4 

1.14.06000.00.0000.430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в гос-

ударственной и муниципальной собственности 

600,00000 181,04508 30,2 

1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 431,50000 58,07499 13,5 

1.16.01000.01.0000.140 Административные штрафы, установленные Кодексом Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях 

431,50000 56,07499 13,0 

1.16.01050.01.0000.140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонарушения, посягающие на 

права граждан 

145,00000 0,55000 0,4 

1.16.01080.01.0000.140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонаруше-

ниях, за административные правонарушения в области охра-

ны окружающей среды и природопользования 

  8,75000   

1.16.01140.01.0000.140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегу-

лируемых организаций 

  8,00000   

1.16.01190.01.0000.140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения против поряд-

ка управления 

51,00000 3,00000 5,9 

1.16.01200.01.0000.140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную безопасность 

190,50000 19,76340 10,4 



8 

 

1.16.01330.00.0000.140 Административные штрафы, установленные Кодексом Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-

жащей продукции, а также за административные правонару-

шения порядка ценообразования в части регулирования цен 

на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую про-

дукцию 

  2,00000   

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30,00000 32,83616 109,5 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 423768,73317 92846,01033 21,9 

2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

423768,73317 93496,54437 22,1 

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 

128293,30000 41597,00000 32,4 

2.02.15001.00.0000.150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 107716,00000 36453,00000 33,8 

2.02.15001.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

107716,00000 36453,00000 33,8 

2.02.15002.00.0000.150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 

20577,30000 5144,00000 25,0 

2.02.15002.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

20577,30000 5144,00000 25,0 

2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субсидии) 

63681,09317 3576,87683 5,6 

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением автомобиль-

ных дорог федерального значения) 

54000,00000     

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

54000,00000     



9 

 

2 02 25269 05 0000 150 Субсидии на государственную поддержку закупки контейне-

ров для раздельного накопления твѐрдых коммунальных от-

ходов 

60,29900     

2.02.25304.00.0000.150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

6499,20000 1299,30201 20,0 

2.02.25304.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

6499,20000 1299,30201 20,0 

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспе-

чению жильѐм молодых семей 

394,43417     

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильѐм молодых семей 

394,43417     

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 69,00000     

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

69,00000     

2.02.25576.00.0000.150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

1053,36000 1053,36000 100,0 

2.02.25576.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

1053,36000 1053,36000 100,0 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 1604,80000 1224,21482 76,3 

2.02.29999.05.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

1604,80000 1224,21482 76,3 

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 

214342,24000 44721,33114 20,9 

2.02.30024.00.0000.150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

17739,08000 3324,70080 18,7 

2.02.30024.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

6560,40000 3324,70080 50,7 



10 

 

2.02.30027.00.0000.150 Субвенции бюджетам на содержание ребѐнка, находящегося 

под опекой, попечительством, а также вознаграждение, при-

читающееся опекуну (попечителю), приѐмному родителю 

27528,00000 7989,63734 29,0 

2.02.30027.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребѐнка, находящегося под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), при-

ѐмному родителю 

27528,00000 7989,63734 29,0 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

2,6     

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществ-

ление полномочий по составлению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

2,60000     

2.02.35930.00.0000.150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

624,66000 157,89300 25,3 

2.02.35930.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

624,66000 157,89300 25,3 

2.02.39999.00.0000.150 Прочие субвенции 168447,90000 33249,10000 19,7 

2.02.39999.05.0000.150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 168447,90000 33249,10000 19,7 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 17452,10000 3601,33640 20,6 

2.02.40014.00.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с за-

ключѐнными соглашениями 

4911,70000 535,42500 10,9 

2.02.40014.05.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключѐнными соглашениями 

4911,70000 535,42500 10,9 



11 

 

2 02 45179 05 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов на проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 

1941,00000 580,51605 29,9 

2.02.45303.00.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций 

9999,40000 1885,39535 18,9 

2.02.49999.00.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 600,00000 600,00000 100,0 

2.02.49999.05.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

600,00000 600,00000 100,0 

2.18.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  10,00000   

2.18.00000.00.0000.150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

  10,00000   

2.18.00000.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-

жетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от воз-

врата организациями остатков субсидий прошлых лет 

  10,00000   

2.18.60010.05.0000.150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата про-

чих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

  10,00000 #ДЕЛ/0! 



12 

 

2.19.00000.00.0000.000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

  -660,53404   

2.19.00000.05.0000.150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

  -660,53404   

2.19.60010.05.0000.150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных районов 

  -660,53404   

Итого   491 360,34317 105 369,52796 21,4 

 

              _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 19.05.2023 № 448 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район»  

за 1 квартал 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                               тыс. руб. 

Наименование РЗ Подраздел 
Уточнѐнный 

план  

Исполнено за 1 

кв. 2023  

%  

исполнения  

Общегосударственные вопросы 01 00 49 122,92200 13 897,15695 28,3 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 353,20000 100,34600 28,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 13 061,16300 4 990,51079 38,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 7 850,69200 2 026,02139 25,8 

Резервные фонды 01 11 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 757,86700 6 780,27877 24,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 580,90000 827,02152 23,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 3 580,90000 827,02152 23,1 



14 

 

Национальная экономика 04 00 72 040,11000 3 799,93915 5,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 252,50000 0,00000 0,0 

Транспорт 04 08 3 500,00000 1 279,37774 36,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 67 077,61000 2 502,86641 3,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 210,00000 17,69500 1,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13 015,68022 2 644,45786 20,3 

Жилищное хозяйство 05 01 166,30000 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 60,29900 0,00000 0,0 

Благоустройство 05 03 12 057,08122 2 496,66454 20,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 732,00000 147,79332 20,2 

Охрана окружающей среды 06 00 300,00000 0,00000 0,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 300,00000 0,00000 0,0 

Образование 07 00 293 879,28228 64 874,75365 22,1 

Дошкольное образование 07 01 42 925,40400 9 554,95869 22,3 

Общее образование 07 02 226 235,66821 50 824,18378 22,5 

Дополнительное образование детей 07 03 20 258,75998 3 547,63765 17,5 

Молодѐжная политика 07 07 100,00000 28,09600 28,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 4 359,45009 919,87753 21,1 

Культура, кинематография 08 00 12 879,50000 2 761,68296 21,4 

Культура 08 01 12 879,50000 2 761,68296 21,4 

Социальная политика 10 00 36 949,78317 9 295,86615 25,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 182,47900 37,19562 20,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 678,43317 1 255,62186 46,9 

Охрана семьи и детства 10 04 33 488,87100 8 003,04867 23,9 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 600,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 125,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 125,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 00 12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Итого   494 851,11667 101 669,17824 20,5 

 

______________________ 



15 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 19.05.2023 № 448 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район»  

за 1 квартал 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                                      тыс. руб. 

Наименование показателя 

КБК 

Уточнѐнный 

план 

Исполнено за 

1 кв. 2023  

% 

 исполне-

ния  КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

Управление финансов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области 

536     23 402,43100 6 146,87722 26,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 536 01    6 769,69200 1 716,24122 25,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзо-

ра 

536 01 06   6 769,69200 1 716,24122 25,4 

Центральный аппарат 536 01 06 1100002040  6 766,44700 1 716,24122 25,4 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

536 01 06 1100002040 121 4 817,96800 1 314,21751 27,3 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 1100002040 129 1 100,60000 325,95685 29,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 1100002040 244 207,87900 60,59991 29,2 



16 

 

Исполнение судебных актов Российской Фе-

дерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причинѐнного вреда 

536 01 06 1100002040 831 3,00000 3,00000 100,0 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100002040 853 637,00000 12,46695 2,0 

Расчѐт и предоставление дотаций на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности бюдже-

там поселений 

536 01 06 9500271310  3,24500 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

536 01 06 9500271310 121 2,26000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

536 01 06 9500271310 129 0,69000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 9500271310 244 0,29500 0,00000 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 536 04    3 600,00000 850,00000 23,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 536 04 09   3 600,00000 850,00000 23,6 

Муниципальная программа «Безопасные и 

качественные дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

536 04 09 6600100000  3 600,00000 850,00000 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 6600100000 540 3 600,00000 850,00000 23,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

536 05    30,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

536 05 05   30,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджета муниципального рай-

она на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключѐнными соглашениями по 

организации ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 

536 05 05 1100052206  30,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100052206 540 30,00000 0,00000 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 536 10    44,80000 12,33600 27,5 

Пенсионное обеспечение 536 10 01   44,80000 12,33600 27,5 



17 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

536 10 01 1100049101  44,80000 12,33600 27,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 536 10 01 1100049101 312 44,80000 12,33600 27,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

536 14    12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

536 14 01   12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 536 14 01 1100051601  12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 

536 14 01 1100051601 511 12 957,93900 3 568,30000 27,5 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муни-

ципального образования «Старомайнский 

район» 

537     2 575,30000 677,35354 26,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 537 01    2 444,70000 658,62254 26,9 

Другие общегосударственные вопросы 537 01 13   2 444,70000 658,62254 26,9 

Центральный аппарат 537 01 13 1100002040  2 121,41040 655,32899 30,9 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

537 01 13 1100002040 121 1 674,70000 469,05638 28,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

537 01 13 1100002040 129 367,80000 153,31317 41,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100002040 244 59,00000 29,05654 49,2 

Уплата прочих налогов, сборов 537 01 13 1100002040 852 9,91040 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100002040 853 10,00000 3,90290 39,0 

Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование отношений по муниципальной 

собственности 

537 01 13 1100090020  100,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100090020 244 100,00000 0,00000 0,0 



18 

 

Реализация прочих функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

537 01 13 1100092000  223,28960 3,29355 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100092000 244 62,50000 3,02767 4,8 

Закупка энергетических ресурсов 537 01 13 1100092000 247 160,78960 0,26588 0,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 537 04    125,00000 17,69500 14,2 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

537 04 12   125,00000 17,69500 14,2 

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 

537 04 12 1100034003  125,00000 17,69500 14,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 04 12 1100034003 244 125,00000 17,69500 14,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 537 10    5,60000 1,03600 18,5 

Пенсионное обеспечение 537 10 01   5,60000 1,03600 18,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

537 10 01 1100049101  5,60000 1,03600 18,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 537 10 01 1100049101 312 5,60000 1,03600 18,5 

Муниципальное учреждение Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» 

550     353,20000 100,34600 28,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 01    353,20000 100,34600 28,4 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

550 01 03   353,20000 100,34600 28,4 

Центральный аппарат 550 01 03 1100002040  353,20000 100,34600 28,4 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

550 01 03 1100002040 121 214,20000 85,11099 39,7 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

550 01 03 1100002040 129 47,00000 15,23501 32,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 550 01 03 1100002040 244 57,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 550 01 03 1100002040 853 35,00000 0,00000 0,0 



19 

 

Муниципальное учреждение Контрольно-

счѐтная палата муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти 

551     1 081,00000 309,78017 28,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 01    1 081,00000 309,78017 28,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзо-

ра 

551 01 06   1 081,00000 309,78017 28,7 

Центральный аппарат 551 01 06 1100002040  1 081,00000 309,78017 28,7 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

551 01 06 1100002040 121 869,90000 245,03137 28,2 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

551 01 06 1100002040 129 191,10000 59,64880 31,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 06 1100002040 244 20,00000 5,10000 25,5 

Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области 

560     168 824,31439 29 025,58554 17,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 01    38 474,33000 11 112,16702 28,9 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

560 01 04   13 061,16300 4 990,51079 38,2 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  11 484,69000 4 630,25244 40,3 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 04 1100002040 121 8 525,30000 3 016,39119 35,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002040 122 5,00000 0,00000 0,0 



20 

 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 1100002040 129 1 820,10000 1 468,33986 80,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 1100002040 244 384,29000 49,96050 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов 560 01 04 1100002040 852 10,00000 0,00000 0,0 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 740,00000 95,56089 12,9 

Руководитель высшего исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования 

560 01 04 1100002080  1 288,20000 346,93145 26,9 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 04 1100002080 121 1 048,00000 345,95945 33,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

560 01 04 1100002080 122 10,00000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 04 1100002080 129 230,20000 0,97200 0,4 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие информационного общества, использова-

ние информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 01 04 4900100000  218,27300 13,32690 6,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 4900100000 244 218,27300 13,32690 6,1 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие муниципального управления в муници-

пальном образовании «Старомайнский рай-

он» 

560 01 04 5100100000  20,00000 0,00000 0,0 



21 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 5100100000 244 20,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Про-

тиводействие коррупции в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 

560 01 04 7900100000  50,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 7900100000 244 50,00000 0,00000 0,0 

Резервные фонды 560 01 11   100,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации района 560 01 11 1100070056  100,00000 0,00000 0,0 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13   25 313,16700 6 121,65623 24,2 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

560 01 13 1100045200  3 177,40000 639,00000 20,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 01 13 1100045200 611 3 177,40000 639,00000 20,1 

Осуществление отдельных полномочий по 

составлению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской Феде-

рации 

560 01 13 1100051200  2,60000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100051200 244 2,60000 0,00000 0,0 

Осуществление переданных органам государ-

ственной власти субъектов Российской Феде-

рации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состоя-

ния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

560 01 13 1100059300  624,66000 157,89300 25,3 



22 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100059300 121 479,76900 122,85847 25,6 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100059300 129 144,89100 35,03453 24,2 

Организация и обеспечение деятельности му-

ниципальных комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав в Ульянов-

ской области 

560 01 13 1100071010  978,70000 150,56061 15,4 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071010 121 682,24200 119,84019 17,6 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100071010 129 206,03658 25,72042 12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071010 244 90,42142 5,00000 5,5 

Определение перечня должностных лиц орга-

нов местного самоуправления, уполномочен-

ных составлять протоколы об отдельных ад-

министративных правонарушениях, преду-

смотренных Кодексом Ульяновской области 

об административных правонарушениях 

560 01 13 1100071020  2,88000 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071020 121 2,10000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100071020 129 0,60000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071020 244 0,18000 0,00000 0,0 

Проведение на территории Ульяновской об-

ласти публичных мероприятий 

560 01 13 1100071030  8,20000 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 1100071030 121 2,10000 0,00000 0,0 



23 

 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 1100071030 129 0,60000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071030 244 5,50000 0,00000 0,0 

Реализация прочих функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

560 01 13 1100092000  7 000,00000 2 400,00000 34,3 

Фонд оплаты труда учреждений 560 01 13 1100092000 111 6 000,00000 1 400,00000 23,3 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

560 01 13 1100092000 119 1 000,00000 1 000,00000 100,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

560 01 13 1100093000  4 316,30000 757,46647 17,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 01 13 1100093000 611 4 010,40000 757,46647 18,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 01 13 1100093000 612 305,90000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие информационного общества, использова-

ние информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 01 13 4900100000  518,72700 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 01 13 4900100000 612 518,72700 0,00000 0,0 



24 

 

Муниципальная программа «Гражданское 

общество и государственная национальная 

политика» в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

560 01 13 7700100000  100,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-

жащие казначейскому сопровождению 

560 01 13 7700100000 632 100,00000 0,00000 0,0 

Субвенции на финансовое обеспечение рас-

ходных обязательств, связанных с хранением, 

комплектованием, учѐтом и использованием 

архивных документов, относящихся к госу-

дарственной собственности Ульяновской об-

ласти и находящихся на территориях муни-

ципальных районов и городских округов 

Ульяновской области 

560 01 13 8710171320  190,40000 27,60240 14,5 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 01 13 8710171320 121 146,30000 21,20000 14,5 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 01 13 8710171320 129 44,10000 6,40240 14,5 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов 

560 01 13 9500372110  8 393,30000 1 989,13375 23,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 01 13 9500372110 611 8 393,30000 1 989,13375 23,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

560 03    3 580,90000 827,02152 23,1 



25 

 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

560 03 10   3 580,90000 827,02152 23,1 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности 

560 03 10 1100020267  170,70000 40,00000 23,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 03 10 1100020267 611 170,70000 40,00000 23,4 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Разви-

тие информационного общества, использова-

ние информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в му-

ниципальном образовании «Старомайнский 

район» 

560 03 10 4900100000  468,20000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 03 10 4900100000 612 468,20000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Ком-

плексные меры по обеспечению обществен-

ного порядка, противодействию преступности 

профилактике правонарушений и выполнение 

мероприятий в области защиты населения 

при возникновении чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560 03 10 5000100000  50,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 5000100000 244 50,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «О мерах по про-

филактике терроризма и экстремизма на тер-

ритории муниципального образования «Ста-

560 03 10 7300100000  50,00000 0,00000 0,0 



26 

 

ромайнский район» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 7300100000 244 50,00000 0,00000 0,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов 

560 03 10 9500372110  2 842,00000 787,02152 27,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 03 10 9500372110 611 2 842,00000 787,02152 27,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 560 04    68 315,11000 2 932,24415 4,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05   252,50000 0,00000 0,0 

Мероприятия в сфере организации отлова 

безнадзорных домашних животных 

560 04 05 1100071100  152,50000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 1100071100 244 152,50000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Под-

держка развития агропромышленного ком-

плекса муниципального образования «Старо-

майнский район» 

560 04 05 7000100000  50,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 7000100000 244 5,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 04 05 7000100000 360 45,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малых 

форм хозяйствования на территории муници-

пального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 05 8100100000  50,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 04 05 8100100000 360 50,00000 0,00000 0,0 

Транспорт 560 04 08   3 500,00000 1 279,37774 36,6 

Осуществление перевозки пассажиров и ба-

гажа 

560 04 08 1100031701  1 900,00000 105,23774 5,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 1 900,00000 105,23774 5,5 



27 

 

Предоставление субсидий бюджетам муни-

ципальных районов (городских округов) Уль-

яновской области в целях софинансирования 

расходных обязательств в связи с организа-

цией регулярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом по регули-

руемым тарифам по муниципальным марш-

рутам 

560 04 08 9220172370  1 600,00000 1 174,14000 73,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 9220172370 244 1 600,00000 1 174,14000 73,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 560 04 09   63 477,61000 1 652,86641 2,6 

Муниципальная программа «Безопасные и 

качественные дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  9 477,61000 1 652,86641 17,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 9 477,61000 1 652,86641 17,4 

Субсидии на ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и социальных объек-

тов, проездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов и социальным объектам 

населѐнных пунктов, подготовку проектной 

документации, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт и содер-

жание (установку дорожных знаков и нанесе-

ние горизонтальной разметки) автомобиль-

ных дорог общего пользования местного зна-

чения, мостов и иных искусственных дорож-

ных сооружений на них, в том числе на про-

ектирование и строительство (реконструк-

цию) автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения с твѐрдым покрытием 

до сельских населѐнных пунктов, не имею-

щих круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования 

560 04 09 9210370604  54 000,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9210370604 244 19 000,00000 0,00000 0,0 



28 

 

Субсидии, за исключением субсидий на со-

финансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

560 04 09 9210370604 521 35 000,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

560 04 12   1 085,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 

560 04 12 1100034003  425,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 12 1100034003 244 425,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства муници-

пального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 12 6000100000  310,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-

жащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6000100000 632 310,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие туриз-

ма в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 04 12 6400100000  160,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-

жащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6400100000 632 160,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Повышение ин-

вестиционной привлекательности муници-

пального образования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 12 6500100000  190,00000 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подле-

жащие казначейскому сопровождению 

560 04 12 6500100000 632 190,00000 0,00000 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

560 05    12 985,68022 2 644,45786 20,4 

Жилищное хозяйство 560 05 01   166,30000 0,00000 0,0 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  166,30000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 166,30000 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   60,29900 0,00000 0,0 

Предоставление субсидий бюджетам муни- 560 05 02 8360170070  60,29900 0,00000 0,0 



29 

 

ципальных образований Ульяновской области 

в целях софинансирования обеспечения за-

трат на реализацию мероприятий, связанных 

с выполнением работ по обустройству мест 

(площадок) накопления (в том числе для раз-

дельного накопления) твѐрдых коммунальных 

отходов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 02 8360170070 244 60,29900 0,00000 0,0 

Благоустройство 560 05 03   12 057,08122 2 496,66454 20,7 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  161,58122 0,00000 0,0 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 161,58122 0,00000 0,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

560 05 03 1100093000  2 553,50000 288,97500 11,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 05 03 1100093000 611 2 553,50000 288,97500 11,3 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов 

560 05 03 9500372110  9 342,00000 2 207,68954 23,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 05 03 9500372110 611 9 342,00000 2 207,68954 23,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05   702,00000 147,79332 21,1 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  693,00000 147,79332 21,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100035103 244 693,00000 147,79332 21,3 



30 

 

Финансовое обеспечение установления нор-

мативов потребления населением твѐрдого 

топлива 

560 05 05 1100071110  9,00000 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

560 05 05 1100071110 121 4,60000 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

560 05 05 1100071110 129 1,40000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100071110 244 3,00000 0,00000 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 560 06    300,00000 0,00000 0,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод 

560 06 02   300,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Охрана окружа-

ющей среды в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

560 06 02 7100100000  300,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 06 02 7100100000 244 300,00000 0,00000 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07    100,00000 28,09600 28,1 

Молодѐжная политика 560 07 07   100,00000 28,09600 28,1 

Муниципальная программа «Молодѐжь» в 

муниципальном образовании «Старомайн-

ский район» 

560 07 07 7400100000  100,00000 28,09600 28,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 100,00000 28,09600 28,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 560 08    12 879,50000 2 761,68296 21,4 

Культура 560 08 01   12 879,50000 2 761,68296 21,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

560 08 01 1100044000  12 793,20000 2 761,68296 21,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

560 08 01 1100044000 611 12 793,20000 2 761,68296 21,6 



31 

 

Модернизация библиотек в части комплекто-

вания книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных об-

щедоступных библиотек субъектов Россий-

ской Федерации, кроме городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

560 08 01 87002R5191  86,30000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 08 01 87002R5191 612 86,30000 0,00000 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10    32 063,79417 8 719,91603 27,2 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   114,00000 21,74200 19,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

560 10 01 1100049101  114,00000 21,74200 19,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 560 10 01 1100049101 312 114,00000 21,74200 19,1 

Социальное обеспечение населения 560 10 03   2 204,79417 1 242,97186 56,4 

Мероприятия в области социальной политики 560 10 03 1100050533  400,00000 99,23092 24,8 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100050533 321 400,00000 99,23092 24,8 

Оказание других видов социальной помощи 560 10 03 1100050586  50,00000 16,00000 32,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100050586 321 50,00000 16,00000 32,0 

Прочие мероприятия в области социальной 

политики 

560 10 03 1100051401  50,00000 18,94094 37,9 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 03 1100051401 321 50,00000 18,94094 37,9 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Обес-

печение жильѐм молодых семей на террито-

рии муниципального образования «Старо-

майнский район» 

560 10 03 7800200000  201,00000 0,00000 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 560 10 03 7800200000 322 201,00000 0,00000 0,0 



32 

 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильѐм молодых семей 

560 10 03 85102R4970  394,43417 0,00000 0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 560 10 03 85102R4970 322 394,43417 0,00000 0,0 

Обеспечение комплексного развития сель-

ских территорий (улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих на сельских 

территориях) 

560 10 03 93201L5761  1 109,36000 1 108,80000 99,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 560 10 03 93201L5761 322 1 109,36000 1 108,80000 99,9 

Охрана семьи и детства 560 10 04   29 145,00000 7 455,20217 25,6 

Субвенции на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

560 10 04 8010371040  596,60000 123,84897 20,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371040 244 3,00000 0,00000 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 04 8010371040 321 593,60000 123,84897 20,9 

Субвенции на содержание ребѐнка в семье 

опекуна (попечителя) и приѐмной семье, а 

также по осуществлению выплаты возна-

граждения, причитающегося приѐмному ро-

дителю 

560 10 04 8010371050  27 528,00000 7 127,98885 25,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371050 244 137,60000 29,06820 21,1 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

560 10 04 8010371050 321 13 147,40000 3 292,28417 25,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

560 10 04 8010371050 323 14 243,00000 3 806,63648 26,7 

Субвенции на осуществление опеки и попе-

чительства в отношении несовершеннолетних 

560 10 04 8010371060  1 020,40000 203,36435 19,9 

Фонд оплаты труда учреждений 560 10 04 8010371060 111 746,80000 164,18986 22,0 



33 

 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

560 10 04 8010371060 119 225,60000 39,06906 17,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8010371060 244 48,00000 0,10543 0,2 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 

560 10 06   600,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты из област-

ного бюджета Ульяновской области бюдже-

там муниципальных образований Ульянов-

ской области в целях финансового обеспече-

ния расходных обязательств, связанных с 

приобретением автомобилей для организации 

и осуществления мероприятий по работе с 

семьями, имеющих детей 

560 10 06 8060174310  600,00000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

560 10 06 8060174310 612 600,00000 0,00000 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 560 11    125,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 560 11 02   125,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физи-

ческой культуры и спорта в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 

560 11 02 7600100000  100,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 100,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Здоро-

вый район» 

560 11 02 8200100000  25,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 8200100000 244 25,00000 0,00000 0,0 

Управление образования муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

573     298 614,87128 65 409,23577 21,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07    293 779,28228 64 846,65765 22,1 

Дошкольное образование 573 07 01   42 925,40400 9 554,95869 22,3 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 1100042000  12 163,66040 3 530,05029 29,0 



34 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 01 1100042000 611 12 163,66040 3 530,05029 29,0 

Муниципальная программа «Комплексная 

безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» 

573 07 01 6100100000  281,40000 8,68502 3,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 6100100000 612 281,40000 8,68502 3,1 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

573 07 01 6300100000  103,24360 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 01 6300100000 612 103,24360 0,00000 0,0 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в му-

ниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

573 07 01 7910571190  30 377,10000 6 016,22338 19,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 01 7910571190 611 30 377,10000 6 016,22338 19,8 

Общее образование 573 07 02   226 235,66821 50 824,18378 22,5 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

573 07 02 1100042100  59 837,87150 16 790,82681 28,1 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 1100042100 111 4 856,15000 1 089,83268 22,4 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 1100042100 119 1 068,71000 55,67459 5,2 



35 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 1100042100 244 1 058,65089 230,63328 21,8 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 1100042100 247 4 178,25423 1 700,65895 40,7 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 07 02 1100042100 321 13,91544 8,53902 61,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 1100042100 611 48 565,07417 13 690,50323 28,2 

Исполнение судебных актов Российской Фе-

дерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причинѐнного вреда 

573 07 02 1100042100 831 74,30065 11,81353 15,9 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 1100042100 852 3,00000 2,50000 83,3 

Уплата иных платежей 573 07 02 1100042100 853 19,81612 0,67153 3,4 

Муниципальная программа «Комплексная 

безопасность образовательных организаций 

муниципального образования «Старомайн-

ский район» 

573 07 02 6100100000  1 967,60000 45,27245 2,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6100100000 244 307,60000 3,07622 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 6100100000 612 1 660,00000 42,19623 2,5 

Муниципальная программа «Развитие и мо-

дернизация образования муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

573 07 02 6300100000  4 435,00000 82,61027 1,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6300100000 244 765,00000 10,83203 1,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 6300100000 612 3 670,00000 71,77824 2,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных 

образовательных организаций 

573 07 02 7910153030  9 999,40000 1 885,39535 18,9 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910153030 111 780,00000 159,77275 20,5 



36 

 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 7910153030 119 235,56000 39,26000 16,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 7910153030 611 8 983,84000 1 686,36260 18,8 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего общего обра-

зования, а также обеспечение дополнительно-

го образования в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

573 07 02 7910171140  138 070,80000 30 053,30989 21,8 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910171140 111 7 939,32400 1 580,69964 19,9 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 7910171140 119 2 397,67500 236,87728 9,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910171140 244 349,70300 18,66800 5,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 7910171140 611 127 384,09800 28 217,06497 22,2 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов муниципальных общеоб-

разовательных организаций ежемесячных де-

нежных выплат 

573 07 02 7910171170  93,60000 28,80000 30,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7910171170 612 93,60000 28,80000 30,8 



37 

 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчи-

ков и тифлосурдопереводчиков при получе-

нии обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья образования в муници-

пальных образовательных организациях 

573 07 02 7910271150  381,39300 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910271150 244 7,00000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7910271150 612 374,39300 0,00000 0,0 

Организация и обеспечение получения педа-

гогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем 

один раз в три года дополнительного профес-

сионального образования по профилю педа-

гогической деятельности за счѐт бюджетных 

ассигнований областного бюджета Ульянов-

ской области 

573 07 02 7910371200  1 078,60700 45,02659 4,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910371200 244 78,60700 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

573 07 02 7910371200 612 1 000,00000 45,02659 4,5 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

573 07 02 79104L3040  6 564,84800 1 312,42637 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 79104L3040 244 461,56700 91,82550 19,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 79104L3040 611 6 103,28100 1 220,60087 20,0 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими обще-

573 07 02 791EВ51790  1 941,00000 580,51605 29,9 



38 

 

ственными объединениями в общеобразова-

тельных организациях 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 791EВ51790 111 94,63624 18,06791 19,1 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 02 791EВ51790 119 26,67626 4,44600 16,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 791EВ51790 611 1 819,68750 558,00214 30,7 

Организация и обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в общеобразовательных орга-

низациях, за исключением детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в образовательных организаци-

ях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребы-

ванием 

573 07 02 7960171180  1 865,54871 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7960171180 244 95,88483 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 02 7960171180 611 1 769,66388 0,00000 0,0 

Дополнительное образование детей 573 07 03   20 258,75998 3 547,63765 17,5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 573 07 03 1100042300  18 258,75998 3 547,63765 19,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

573 07 03 1100042300 611 18 258,75998 3 547,63765 19,4 



39 

 

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

Персонифицированное финансирование до-

полнительного образования детей 

573 07 03 1100042301  2 000,00000 0,00000 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного (му-

ниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполне-

ние работ) 

573 07 03 1100042301 611 2 000,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области образования 573 07 09   4 359,45009 919,87753 21,1 

Центральный аппарат 573 07 09 1100002040  1 761,89000 380,19339 21,6 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

573 07 09 1100002040 121 1 408,50000 368,34168 26,2 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

573 07 09 1100002040 129 309,36000 0,82171 0,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100002040 244 44,03000 11,03000 25,1 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

573 07 09 1100045200  2 562,81880 539,68414 21,1 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100045200 111 2 056,57000 510,38083 24,8 

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

573 07 09 1100045200 119 451,70000 1,16518 0,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100045200 244 54,54880 28,13813 51,6 

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 

11-х (12-х) классов муниципальных общеоб-

разовательных организаций ежемесячных де-

нежных выплат 

573 07 09 7910171170  0,50000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910171170 244 0,50000 0,00000 0,0 



40 

 

Предоставление бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчи-

ков и тифлосурдопереводчиков при получе-

нии обучающимися с ограниченными воз-

можностями здоровья образования в муници-

пальных образовательных организациях 

573 07 09 7910271150  1,90700 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910271150 244 1,90700 0,00000 0,0 

Организация и обеспечение получения педа-

гогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем 

один раз в три года дополнительного профес-

сионального образования по профилю педа-

гогической деятельности за счѐт бюджетных 

ассигнований областного бюджета Ульянов-

ской области 

573 07 09 7910371200  5,39300 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910371200 244 5,39300 0,00000 0,0 

Субвенции на компенсацию родителям или 

иным законным представителям обучающих-

ся затрат, связанных с обеспечением получе-

ния начального общего, основного общего 

или среднего общего образования в форме 

семейного образования на территории Улья-

новской области 

573 07 09 7910471330  1,54800 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910471330 244 1,54800 0,00000 0,0 

Выплата родителям (законным представите-

лям) детей, посещающих муниципальные и 

частные образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу до-

школьного образования, компенсации части, 

внесѐнной в соответствующие образователь-

ные организации родительской платы за при-

смотр и уход за детьми 

573 07 09 7910571220  20,18100 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910571220 244 20,18100 0,00000 0,0 



41 

 

Средства на реализацию Закона Ульяновской 

области от 02.05.2012 49-ЗО «О мерах соци-

альной поддержки отдельных категорий мо-

лодых специалистов на территории Ульянов-

ской области» 

573 07 09 7940371230  2,26100 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7940371230 244 2,26100 0,00000 0,0 

Организация и обеспечение отдыха детей, 

обучающихся в общеобразовательных орга-

низациях, за исключением детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в образовательных организаци-

ях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребы-

ванием 

573 07 09 7960171180  2,95129 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7960171180 244 2,95129 0,00000 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10    4 835,58900 562,57812 11,6 

Пенсионное обеспечение 573 10 01   18,07900 2,08162 11,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

573 10 01 1100049101  18,07900 2,08162 11,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 01 1100049101 244 0,17900 0,02062 11,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 573 10 01 1100049101 312 17,90000 2,06100 11,5 

Социальное обеспечение населения 573 10 03   473,63900 12,65000 2,7 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комби-

наты, логопедические пункты 

573 10 03 1100045200  16,60000 0,00000 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

573 10 03 1100045200 323 16,60000 0,00000 0,0 

Средства на реализацию Закона Ульяновской 

области от 02.05.2012 49-ЗО «О мерах соци-

альной поддержки отдельных категорий мо-

573 10 03 7940371230  452,23900 12,65000 2,8 



42 

 

лодых специалистов на территории Ульянов-

ской области» 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным обя-

зательствам 

573 10 03 7940371230 313 452,23900 12,65000 2,8 

Средства на реализацию Закона Ульяновской 

области «Об организации оздоровления ра-

ботников бюджетной сферы на территории 

Ульяновской области» 

573 10 03 7960170950  4,80000 0,00000 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

573 10 03 7960170950 323 4,80000 0,00000 0,0 

Охрана семьи и детства 573 10 04   4 343,87100 547,84650 12,6 

Субвенции на компенсацию родителям или 

иным законным представителям обучающих-

ся затрат, связанных с обеспечением получе-

ния начального общего, основного общего 

или среднего общего образования в форме 

семейного образования на территории Улья-

новской области 

573 10 04 7910471330  309,55200 0,00000 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

573 10 04 7910471330 321 309,55200 0,00000 0,0 

Выплата родителям (законным представите-

лям) детей, посещающих муниципальные и 

частные образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу до-

школьного образования, компенсации части, 

внесѐнной в соответствующие образователь-

ные организации родительской платы за при-

смотр и уход за детьми 

573 10 04 7910571220  4 034,31900 547,84650 13,6 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

 

573 10 04 7910571220 321 4 034,31900 547,84650 13,6 



43 

 

ВСЕГО:      494 851,11667 101 669,17824 20,5 

 

                                                                                                            ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 19.05.2023 № 448 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования «Старомайнский район» за 1 квартал 2023 год 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутрен-

него и внешнего финансирования дефицитов бюджетов 

Код Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000 3 700,34972 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 - 105 369,52796 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 105 369,52796 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 105 369,52796 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 - 105 369,52796 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 101 669,17824 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 101 669,17824 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 101 669,17824 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 101 669,17824 



45 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 700,34972 

 

_____________________________ 

 


